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Poz;. 263 i 2"&4 

" RpZPORZĄOZENIE. RADY " MINISTRÓW 
; - -'v" 

z dnia 17 października 1983 r. 

zmleala'lące' rmporządzenle w sprawie zasad , wynagradzania praco~ników urz~dów , państwowych, 

Na podstawie art. ' 21 ust. 3, art. '22 ust. 2 i art. 24 
ust. 2 i w związku z art. 43 ust. 1-3, art 44. 46 i 53 
ustawy z dnia 16 września 19ą2 r. o pFa'cowntkach urzę­

dów państwowych (Dz. U; Nr 31, poz; 2.14) zarządza się, 
có następuje: ' 

, 
t . 1. W § 2 w ust. 1 rozporządzenia 'Rady MiUiistrów 

z dnia' 4 lipca 1983 r. zmieniającego rolporządzeniew 

.prawie zasad wynagradzania p'racowników Urzędów p-ań-

stwowycą, (Dz. U. N-r. 44, poz. 206) pkt 3 otrzymuje 
brzmienie: " " ,; , 

' ,,3) od dnia Jlisllpada '1983 r. - w odniesieniu do pra­
cowników'- uiz:~d,ów, państwowych nie wymienionyćh 
w' p~t 1 i 2." 

§ 2. RoZporząd,zen:ie wchodzi w życie z dniem, ogło- / ' 
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Oboqowski 
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ROŻPORZĄDZENIE MINISTRA FINANS(nV 
" 

z dnia 8' października 1983 r. 
,; . .':>0... ., :" ; 

- w IIpr,awie podatku od wynagrodzeń IpracowJ;lików zatrudnionych ' w nie uspołecznionych zakładach, pracy 
osoby fizyczne oraz od wynagrodzeń adwokatów - członków zespQłów adwo,kackkh.' 

przez 

, _ ' __ '~'~' ~' ____ ~' __ '~b~~~ ______ ~ ______________ ~ __ __ 

~a ' podstawie art. 5 ].1st. 3i art. 10 ust. 8. ustawy . ~ Wynagrodzenie miesięczne w, zł ,l ri, Stopa procentowa 
, ~ dma 4, lutego 1949 r._ o podatku od wynagrodzen (Dz. U. ;~ , ponad ,d poda tku ' 
, Nr 7, poz. 41 z póżniejszymi zmianami) oraz art. 9 pkt 1 o , "\ 
, i 2 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach 3.800 - 4.000 14,0 

> podatkowych (Dz. U. z 198,O ,r. Nr 27. poz. 111 i z 1982r~ 4.000-=4.206 14.3 
-' ' Ni' 45; poz. 289} zarządza się, co następuje: ,,', "i, i<4.2bo-:4.400 14.4 

. § ' 1.1. Zwalnia się od podatku~ od wynagrodzei; ', 4.400-4:700 , 14.7 
j wynaglOdżenia wypłacane przez pierwszego prac.odawcę "'4:'00 "'-5.000 14,8 

pracownikom zatrudnionyniw nie" uspołecznionych zakla- 5.000 15,0' 

dach pracy r pr-zez osoby fizyczne oraz adwokatom ~ § 3. 1. Podatek od wynagrodzeń innych pracowni..,; 
(tlonkom zespołów adwokc;tckich, jeżeli podstawa obli- ków niż w.ymienieni w § 2, zatrudnionych w nie usp,o-
cz,eniapQcatku\ nie przekr,acza kwoty najniższego wyna- łecznionyc:h zak,ładach pra.cy oraz' przez osoby tizyczne, 
grodzenia~ pracowników uSRołe,cznionych zakładów pracy pobiera, się w formie zryczallQwanej. , 

' okn~ślonej odrębnymi prz.episami, z. wyjątkiem wynagro- ' _2. Podstawę obliczenia, zryczałtowanego p;)datku od 
dzeń pracowników wymienionych w ,§3 usL 3, pkt 2 i 3. wynagrodzeil stanowi deklarowa~e 'w ynagrodzenie niie-

2. J.wolnienie ódp<1t!atku, o którY111 mowa w ust. l, slęczne'. " , ' , ' 
dotyczy również -pracowników z.atrudnionych w niepelnym ' 
wymiarze czasu pracy. 

§' i ' 1. Pracownicy zatrudnieni vii celu nauki zawo­
du lub przyuczenia do wykonywania określonej pracy, 
pracownicy zamieszkali na terytorium - Polskiej RzecLy.~, 
pospolitej Ludowej i:- Zatrudnieni w przedstawicielstwach 
'dyplomatycznych ikonsułamych państw obcych, a' także 
eGwokaci - członk6~ie zespołów adwokaCKich Opłd~ 
~ają podatek od wynagrodzeń wypłacanych przez ,pierw-
' szego pracodawcę według, następujące-j skali: ' 

'Wynagrodzenie miesięczne 
ponad d:o 

3..800 - 4.ooli 
4.000 --:-4.200 
4,200 - 4.400 

" 4.400 - 4.700 
, 4.700 - 5.000 
~.OOO 

w ,zł I Stopa procentowa 
podatku 

11.0 
11.3 
11,4 
11.7 
11.8 
12,0 

2. Pracownicy ( zamieszkali, na terytorium Polskiej 
RzeczypospoIitęj' Ludowej i po.bierający wynagrodzen-ie 
wyplaca-ne za ' granką, nie \wymienieni w ust~ ,1, opłaca ją 
~podatek od. wynagrodzeń wypłacanych przez pierwszego 
pracodawcę według następującej skali: 

' 3. Zryczałtowany poda,teJs od wY!l'agrodzeń , wyńosi: 

1). od wynagrodzeń otrzymywan ych przezprdcowników 
zatrudnionych w g<1Sp,odarstwach domowych. a 'wy-
płacanych przez : " ',' 
a) pierwszego pracoda'wcę , - 1'2%, jezeti wynagro­

dzenie przekracza ~wotę, Q której m6wa w § l, 
b) , drugiego lub dalszych ' pracodawców - 21,5% , nie 

mniej jednak niż ~OO zł. 

2) od wynagrodzeń otrzymywanych przez pTaco\vników 
zatrudnionych przy sprzątaniu. pilhowaniu mi enia i W. 
charakterze pomocy kuch e nnej, a wypłaca n,yc h przez: 
a) pierwszego pracod,awcę - 12°/11. nie _ mniej jednak 

niż 650 zł, ' , ) 
b) drugiego lub dalsz,ych pra·corlawców - 21.,50f0'"me ' 

umiej jednak niz 1.200 zł. 

3) od wynagrodzeń otrzymywanych przez pracowników 
nie wymienionych w pkt 1 i 2. a wypl acimych przez: 
a) pierwszego pracodawcę - 12% " riie mni ej jednak 

niz 900 zł. ' 
b) drugiego lub dalszych pracodawców - 21,50/ó, nie 

mniej jednak niż , (600 zl. -

4. Zr yczalto'wany pod a tek od wynagrodzeń otrzymy­
wanych przez oraco..wników zatrudni~nych w kości ołacł~ 

,I 
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Dziennik J]staw Nr 58 

I' 
I innych 'związkach 'wyznaniowych oraz ich jednostkach 
organizacyjnych pobiera ' się według stawek ~kreślonych 
w ust. 3 pkt L z wyjątkiem wynagrodzeń organistów 
1 chórmistrzów nie_ będących osobami zakonnymi oraz 
pracowników zatrudnionych przy ' budowach, od których 
podatek pobiera się według śtawek określonych w usL 3 
pkt 3 . . ' . 

; ....-
§ 4, Jeżeli pracodawca opłaca ,podatek od wynagro-

dzeń żwłasnych furidu,szów, ryczałt , wynosi od wynagro­
dzeń pracowników wymienionycn: ; ;,: ,-,i' 

1) w § 3 ust. 3 pkt 1 i ust. 4: ' ~. 
a) wypłacanych przez pierwszego pracodawcę ....... 

13,5~/0, ' / 
b) wypłacanych przez drugiego lub dalszych prac o­

dawców - ił,oOJo, nie mniej ' jednak niż 1.000 zł, 
2) w § 3 ust. 3 pkt 2: . 

a) wypłac~nych przez pierwszego pracodawcą ~ . 
13,51)/0, nie mniej jednak niż 750 zł. 

b) wypłacanych przez drugiego lub dalszych . praco­
dawcó'w - 27,0%, nie mniełj jednak niż 1.500 zł,. 

3) w § 3 ust. 3 pkt 3: 
a) wypłacanych ' przez, pIerwszego p!Cl'codawcą -

13,5°/0, nie mniej jednak niż l.000 zł, 
b) . wypłacanych , przez drugiego lub dalszych praco­

dawców - 27,0%, nie mniej jednak niż 2.000 zł. 

Poz . . 

§ ~. 1. " W razie wypłaty wynagrodzenia za niepełny 
miesiąc . zryczałtowany podatek . od wynagrodzeń ustala 
się przyjmując za jeden dzien 1/30 podatku ustalonego .'. 

, według zasad ok;reślonych Vi § 3 i 4. ' " 
2. W .razie zatrudnięnia ,Wt· ;niepełnym wymiarze. cza·' 

su pracY podatek- od. wynagrodzeń pracówników wymi~ 
nioriych w § 3 ust. 3 i 4 pobiera się według skali okre'" 
lonej w § 2 ust. 1. . 

§ 6. Tracą moc: 
1) rozporządzenie Ministra Finansó\X z dnia 25 września 

i956 r. ' w sprawie obniżenł'a skali w podatku od wy­
nagrodzeń dla niek.Łorych grup podatników ora. 
zwolnienia niektórych grup podatników w podatku­
od wyrra grodzeń (Dz. U. z 1956 r. Nr 44, poz. 202 oraK 
z 1963 r. Nr 13) poz. 69 i Nr 15, poz. 83), ' 

2) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 lutego 
1968 r. w sprawie podwyższenia kwot wynagrodżenia 
wolnego od podatku .od wynagrodzeń oraz obniżenia' 
skal w poda tku od wynagrodzeń (Dz. U. z L968 r. 
Nr 5, poz, 30 i z 1981 r. Nr -28, poz,14~ ) . . 
§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem l listo': ' 

pada 1983 /r. i ma zastosowanie do wynagrodzeń należ· 

nych za pracę po tym dniu. 

Minister Finansó'w: S. Niecka;. 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZJ)ROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 12 października 1983 r. 

zmieniające rozporządze~le w sprawie rejestracji niektórych prac!lw~ików medycznych. 

Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 28 października 
194k '1, o zakładach społecznych służby zdrowi~ 1 .pla­
nowej gospodarce w służbie zdrowia (Dz. U. z 1948 r. 
Nr 55, poż . 434, z 1950 r. Nr 36, poz. 327, z 1951- r. Nr l. 
poz. 2 i z 1955 r. Nr 11. poz. 67) zarządza się, co nastę­
puje : 

f L W rozporządzeniu Ministra Zdrowia I Opieki 
Społecznej z dnia 7 martt'a 1979t. Vi sprawie ' rejestracji ' 
niektórych pracowników medycznych (Dz. , U. Nr 6, 
poz, 29) wprowadza się następujące zmiany; 
. 1) wf' l po wyrazie "farmaceuty" dodaje sią wyrazy 

,:mag{stra analityki medycznej", 
,) w § . 7 po wyrazach "lekarzom dentystom" literę "i" 

l zastępuje się przećinkiem~ a po wyrazie "farrna-

ceutom" dodaje się wyrazy' "i magistrom analltyld 
medycznej",. 

3) w § 8 po wyrazach "lekarzem . dentystą" wyraz "lub" 
--zastępuj~ .się przecinkiem, a po wyrazie "farmaceutlł" 
dodaje się wyrazy "lub magistrem analityki 'm&f 
dycznej", 

-') w § 9 po wyrazach "lekarz, dentysta" wyraz "1i1o,:,, 
zastępuje się przecinkiem, a po wyra'zie "farmaceuta" 
dodaje się . wyrazy "lub magister analityki ' m$­
dycznej". 

§ 2. Rozporządzenie . wchodzi w życ ie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Zdrowi a Opieki Społecznej: w z. S. GUla 
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OSWIADCZENIE RZĄDOWB 
z dnia 16 września 1983 r. 

W sprawie . wypowledzeq,la przez ' Polską Rzeczpospolitą Ludową PorozumIenia 
. międzynarodowej klasyfikacji wyrobów I usług. dl) których stosuje się znaki 

podpisanego w l'!icei .dnla · 15 czerwca 1957 r. 

nłcejsklego . dotyczącego 
fabryczne lub handlo~e • 

~odaje się niniejszym do , wiadomośCi. że zgodnie 
• artykulem9 Porozumienia nicejskiego d?tyczącego mię­
dzynaiódowej klasyfikacji wyrobÓw i usług, do których 
.tOIUJ. się znaki fabryczne lub handlowe, podpisanego 
w Nicei dnia 15 czerwca 1951. r. (Dz, U. z 1961 r. Nr 46. 
'0&. 239), . zostało . notyfikowane Rządo\fi Konfederacji 

Szwajca'rskiej dl).ia 20 lipca 1981 r.wypowiedzenie prz,e& 
Po'lską Rzeczpospolitą Ludową powyższego porozumienia. 

Jednocześnie podaje się do . willdomości;~e wyż.) 
wymienione porozumienie przestało obowiązywać Polśk • 

. od dnia 20 lipca 1982 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: S. Olszowsld 

Tłoczono zpol'ecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr t. ' Warszawa, ' ul. Tamka 3. 

' Zam. 1041-1300,83. Cena 16,00 °.1 
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